РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 30.04.2021 №031-06-324/21

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в
жилых помещениях для социальной защиты в Иркутском городском специальном
жилом доме», утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 27 августа 2013 года № 031-06-2351/13

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска
в соответствие со структурой администрации города Иркутска, утвержденной
решением Думы города Иркутска от 29 сентября 2020 года № 007-20-017157/0,
Положением о муниципальном специализированном жилищном фонде
города Иркутска, утвержденном решением Думы города Иркутска
от 25 декабря 2014 года № 006-20-040066/4, руководствуясь Федеральным законом
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава города
Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Вне сти в административный регламент предо ст авления
муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся
в жилых помещениях для социальной защиты в Иркутском городском
специальном жилом доме», утвержденный постановлением администрации
города Иркутска от 27 августа 2013 года № 031-06-2351/13, с последними
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 20 февраля 2021 года № 031-06-106/2,1 следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 77, пункт 78 исключить;
2) пункты 79 – 81 изложить в следующей редакции:
«79. Результатом административной процедуры является получение

специалистом отдела, документов (сведений), указанных в пункте 77 настоящего
административного регламента, рекомендаций о принятии на учет граждан в

 2

качестве нуждающихся в жилых помещениях для социальной защиты в Иркутском
городском специальном жилом доме либо об отказе в принятии на учет граждан в
качестве нуждающихся в жилых помещениях для социальной защиты в Иркутском
городском специальном жилом доме (далее – рекомендации) из городского Совета
ветеранов и приобщение указанных документов (сведений), рекомендаций к
заявлению с приложенными документами, указанными в пункте 41 настоящего
административного регламента.

80. Основанием для начала административной процедуры является
установление факта отсутствия оснований для отказа в приеме документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги, предусмотренных
пунктом 47 настоящего административного регламента, и отсутствия
необходимости формирования и направления межведомственных запросов в
органы (организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги,
либо получение специалистом отдела, ответственным за предоставление
муниципальной услуги, документов (сведений), указанных в пункте 77 настоящего
административного регламента, рекомендации из городского Совета ветеранов и
приобщение указанных документов (сведений), рекомендаций к заявлению с
приложенными документами , указанными в пункте 41 настоящего
административного регламента.

81. Ответственными за выполнение административной процедуры
являются:

1) специалист отдела;
2) заместитель начальника отдела;
3) начальник департамента жилищной политики администрации города

Иркутска.»;
3) абзац первый пункта 82 изложить в следующей редакции:
«82. Специалист отдела в течение 7 рабочих дней, следующих за днем

получения документов (сведений), указанных в пункте 77 настоящего
административного регламента, рекомендаций из городского Совета ветеранов и
приобщение указанных документов (сведений), рекомендаций к заявлению с
приложенными документами , указанными в пункте 41 настоящего
административного регламента:».

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 27 августа 2013 года
№ 031-06-2351/13 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях для социальной защиты в Иркутском
городском специальном жилом доме» информационную справку о внесенных
настоящим Постановлением изменениях.

 3

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
ме стно го с амоуправления города Иркут ска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на вице-мэра города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е